Администрация Могочинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]14 ноября 2025 года                                                                            	№ 1403
г.Могоча

О внесении изменений в муниципальную программу «Улучшение условий и охраны труда в Могочинском муниципальном округе на 2024-2026 годы», утверждённую постановлением администрации Могочинского муниципального округа № 571 от 17 ноября 2023 года

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Забайкальского края от 29.12.2008 года № 100-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов отдельными государственными полномочиями в сфере труда»,Законом Забайкальского края от 24.12.2010 года № 453-ЗЗК «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативно-правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных организациях исполнительных органов Забайкальского края и органов местного самоуправления», администрация Могочинского муниципального округа постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Улучшение условий и охраны труда в Могочинском муниципальном округе на 2024-2026 годы», утверждённую постановлением администрации Могочинского муниципального округа № 571 от 17 ноября 2023 года следующего содержания:
- в паспорте муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда в Могочинском муниципальном округе на 2024-2026 годы»- источники и объемы финансирования Программы» изложить в новой редакции: «Для реализации мероприятий программы необходимо финансирование в размере 314,90 руб., из них»:
- в 2024 году- 90,70 руб.;
- в 2025 году – 109,20 руб.;
- в 2026 году – 115,00 руб,».
      2. Внести изменения в  п.6. Мероприятий по улучшению условий и охраны труда в  Могочинского муниципального округа на 2024-2026 годы. пп.14.

	14
	Организовать обучение сотрудников подведомственных организаций муниципального района «Могочинский район» по программам «охрана труда», «оказание первой помощи» в онлайн формате на базе ЧПОУ «Забайкальский многопрофильный техникум»
	2024
	2026
	Главный специалист по охране труда администрации Могочинского муниципального округа 2024г. – 0,00руб.

3.Настоящее постановление обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г.Могоча, ул. Комсомольская, д.13. Дополнительно настоящее постановление обнародовать на сайте администрации Могочинского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети Интернет, размещенному по адресу: «https://mogocha.75/ru».
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Могочинского муниципального округа по социальным вопросам.

И.о.главы Могочинского
муниципального округа                                                               Н.А. Платонова